
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 28 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Bertante Beatrice  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano  x 

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)   x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 28/08/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Individuazione del Presidente del Consiglio di Istituto. 
  
Il Consiglio di Istituto 

- PRESO ATTO della decadenza dall’incarico di membro e Presidente del Consiglio d’Istituto 
dell’I.C. Rovigo 4 del sig. Simone Spalmotto per la perdita dei requisiti di eleggibilità, in 
considerazione del trasferimento del figlio ad altro istituto scolastico, prot. n. 3319/6.2.a del 
28.07.2020; 

- ACQUISITA la disponibilità del membro del Consiglio sig. Tiziano Menon, già vicepresidente del 
Consiglio, ad assumere il ruolo di presidente nella seduta del Consiglio d’Istituto del 28.08.2020; 

- ACQUISITA, altresì, la disponibilità del membro del Consiglio sig. Gianluca Baratella ad assumere 
il ruolo di vicepresidente nella medesima seduta;  

     
DELIBERA, 

 
dopo votazione per chiamata nominale, esprime all’unanimità l’approvazione dell’individuazione del 
Presidente del Consiglio di Istituto nella persona del sig. Menon Tiziano; contestualmente si delibera 
l’individuazione del sig. Baratella Gianluca quale vicepresidente per gli aa.ss. 2020/21 e 2021/22. 
 



    F.to Il Vicepresidente                                                               F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 29 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Bertante Beatrice  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano  x 

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)   x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 28/08/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: integrazione al Regolamento di Istituto in relazione all’Emergenza Covid-
19. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- CONSIDERATO che l’allegato 2 – inviato ai membri del Consiglio prima della seduta - rappresenta 
l’integrazione al Regolamento di Istituto in relazione all’Emergenza Covid-19, comprensivo delle 
indicazioni e integrazioni da parte del MIUR del 26/06/2020 e dell’Ufficio Scolastico regionale del 
Veneto (USRV), in relazione ai vari documenti inviati alle scuole nel corso dei mesi precedenti; 
- VISTO che in data 27.08.2020 è stata pubblicata la nota prot. n. 14389 dell’USRV che accompagna 
il Piano per la ripartenza 2020/21 – Linee guida per la stesura del Protocollo Covid-19; 
- VISTO che il Protocollo dovrà essere predisposto per le famiglie, per gli alunni, per i docenti, per il 
personale ATA in collaborazione con l’Ing. Zamboni (RSPP) e il Medico competente come 
integrazione al Documento di Valutazione dei Rischi;  
- CONSIDERATO che molti punti sono già stati verificati, altri sono ancora da verificare e integrare 
come la gestione delle emergenze e la gestione della persona sintomatica; 
- PRESO ATTO che il Protocollo per l’Istituto Rovigo 4 verrà ulteriormente declinato per le singole 
realtà, poiché ogni plesso presenta delle peculiarità proprie; 
- VISTO quanto indicato nelle Linee guida a pag.12, dove si sconsiglia di organizzare attività che 
prevedono il mescolamento di alunni provenienti da classi diverse, la Dirigente Scolastica propone 



di stralciare il punto 10 (pag.8) relativo all’utilizzo di locali per “attività di pre- e post-scuola” gestite 
di norma o da associazioni o da cooperative esterne, che verrà approfondito con le associazioni, 
con cui la Dirigente ha già parlato;   
- CONSIDERATO che in base alle ultime Linee Guida si ritiene necessario integrare il Regolamento 
in via di approvazione con il protocollo che verrà predisposto nelle prossime settimane; 
- TERMINATA la presentazione, non essendoci osservazioni o richieste di chiarimento avanzate dai 
presenti,  
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  
     

DELIBERA 
 
l’approvazione dell’integrazione al Regolamento di Istituto in relazione all’Emergenza Covid-19, le 
cui norme e indicazioni sono legate al perdurare dello stato di emergenza sanitaria dovuta alla 
pandemia da COVID-19; il documento verrà ulteriormente integrato nel caso vengano pubblicate 
successive disposizioni dal Ministero o dall’USRV. Concluso il periodo di emergenza, le presenti 
disposizioni non avranno più efficacia.  
Per quanto non modificato dalla presente integrazione al Regolamento di Istituto restano valide le 
disposizioni già previste. 
 
 
      F.to Il Vicepresidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 30 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Bertante Beatrice  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano  x 

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)   x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 28/08/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Integrazione al Patto educativo di corresponsabilità in riferimento 
all’Emergenza Covid-19 e alla Didattica Digitale Integrata. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- CONSIDERATO il Decreto n. 39 del Ministero dell’Istruzione del 26.06.2020 che precisa la 
necessità di una integrazione del Patto educativo di Corresponsabilità con l’impegno delle famiglie, 
degli esercenti la potestà genitoriale o dei tutori, a rispettare le “precondizioni” per la presenza a 
scuola nel prossimo anno scolastico 2020/21; 
- VISTO il documento inviato come allegato alla convocazione della presente seduta del Consiglio; 
- SENTITE le proposte di integrazione/modifica del documento sulla scorta delle disposizioni 
presentate dall’USRV con nota prot. n. 14389 del 27.08.2020, sulla scorta delle indicazioni 
dell’Istituto Superiore di Sanità, nel suo Rapporto n. 58 del 21.08.2020; 
- PRESO ATTO che l’integrazione al Patto verrà presentata al Collegio dei docenti nella seduta del 
1°settembre p.v. e, dopo discussione e delibera da parte degli Organi Collegiali, verrà presentato 
quanto prima ai genitori dei diversi gradi di scuola, con diverse modalità; 
- SENTITO il parere dei membri del Consiglio;   
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  
 

 



DELIBERA 
 
l’approvazione dell’integrazione al Patto educativo di corresponsabilità in riferimento all’Emergenza 
Covid-19 e alla Didattica Digitale Integrata dell’I.C. Rovigo 4 per l’a.s. 2020/21. 
 
 
      F.to Il Vicepresidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 31 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Bertante Beatrice  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano  x 

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)   x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 28/08/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Approvazione del Calendario Scolastico a.s.2020/2021, sulla scorta del 
calendario regionale. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- VISTO che il 28/07/2020 è stato approvato e comunicato dalla Giunta regionale il calendario 
scolastico del Veneto: la scuola inizierà il 14 settembre 2020 e terminerà il 05 giugno 2021, mentre 
per le scuole dell’infanzia terminerà il 30 giugno 2021; 
- VISTO tale calendario dà margini di manovra ai dirigenti scolastici in nome dell’autonomia 
organizzativa affinché possano organizzare al meglio il tempo-scuola e garantire i 200 giorni di 
insegnamento; 
- CONSIDERATO che ci saranno le giornate di sospensione delle lezioni per le consultazioni 
elettorali del 20 e 21 settembre 2020 che dovranno essere recuperate dagli Istituti sede di seggio, 
nell’ambito dell’autonomia scolastica, con modalità che definiremo in seconda battuta; 
- PRESO ATTO che si confermano le Giornate dello Sport per ogni ordine e grado, per 
l’avvicinamento alle pratiche sportive, che potranno essere organizzate in modo flessibile (anche in 
date diverse) e beneficiare di quei progetti sospesi a causa dell’emergenza Covid; 
- TERMINATA la presentazione, senza osservazioni o necessità di ulteriori chiarimenti; 
 
 



all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  
     

DELIBERA 
 
l’approvazione del calendario per l’a.s.2020/2021, sulla scorta del calendario scolastico regionale. 
 
 
      F.to Il Vicepresidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 32 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Bertante Beatrice  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano  x 

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)   x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 28/08/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Approvazione dell’organizzazione oraria scuola dell’infanzia 2020/2021 per 
il primo periodo – primo mese di scuola. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- CONSIDERATO che la Scuola dell’Infanzia “G. Rodari” ha circa 40 iscritti, tale numero potrà ancora 
variare poiché ci sono ancora movimenti di bambini; 
- VISTO che l’avvio del nuovo anno scolastico avverrà per piccoli gruppi, circa una decina di bambini 
per gruppo, in base all’organico assegnato fino ad oggi (4 docenti); 
- VISTO che l’orario sarà solamente antimeridiano su 25 ore settimanali per il primo mese di attività 
didattica poiché si è in attesa dell’arrivo di nuovi banchi monoposto e di possibile ulteriore organico 
di potenziamento con orario di ingresso dalle 8.00 alle 9.30 e orario di uscita dalle 12.00 alle 13.00; 
- PRESO ATTO che si potrà accedere all’ingresso solo se il genitore sarà in possesso di mascherina, 
si igienizzerà le mani e se farà necessariamente la rilevazione della temperatura; 
- TERMINATA la presentazione, non essendoci sono osservazioni o necessità di ulteriori chiarimenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  
  
 
     

DELIBERA 



 
l’approvazione dell’organizzazione oraria scuola dell’infanzia 2020/2021 per il primo periodo – primo 
mese di scuola. 
 
 
      F.to Il Vicepresidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 33 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Bertante Beatrice  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano  x 

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)   x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 28/08/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Approvazione dell’organizzazione oraria scuola primaria e secondaria e 
entrata ore 9:00 classi prime dei diversi gradi di scuola per il primo giorno di scuola – a.s. 2020/21. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- VISTO l’organizzazione oraria di ingresso a scaglionamento non è attuabile per problemi di 
impostare l’orario dei docenti nelle classi; 
- VISTO la situazione emergenziale, solo per questo anno scolastico si propone di modificare l’orario 
anticipando di 5 minuti l’ingresso per le classi della Scuola secondaria di I grado sia della Riccoboni 
di Rovigo che della succursale di Grignano: dal lunedì al sabato dalle ore 7.55 alle ore 7.50; uscita 
alle 12.55 invece che alle 13.00, con lo scopo di evitare la contemporaneità di ingresso di  alunni di 
gradi di scuola diversi (primarie e secondaria) presenti in entrambi i plessi – Riccoboni e Grignano; 
- CONSIDERATO che solo per il primo giorno di scuola, come ogni anno, si propone che le classi 
prime di tutti i gradi di scuola entrino alle ore 9.00, quest’anno senza accoglienza con la presenza 
delle altre classi per evitare assembramenti; 
- PRESO ATTO che i genitori accompagneranno e attenderanno i propri figli all’esterno degli edifici; 
sarà possibile l’accesso ai plessi solo previa richiesta di autorizzazione del Dirigente e si dovrà 
registrare ogni volta la presenza per facilitare la tracciabilità; 



- CONSIDERATO che l’orario di ingresso della Scuola Primaria è rimasto invariato: dalle ore 7.55 
alle ore 8.00, i plessi “Duca d’Aosta” di Rovigo e “Milan” di Grignano con uscita dal lunedì al venerdì 
alle ore 13.00, mentre il sabato alle ore 12.00; 
- PRESO ATTO che i plessi “Maini” di Borsea, “Moro” di Boara Pol. e “Ventre” di Granzette avranno 
uscita dal lunedì al venerdì alle ore 13.00 con RIENTRI:  

• a Borsea - il lunedì – con un’ora di mensa, rispetto a quanto si svolgeva nei precedenti aa.ss., 
quando si utilizzava la mensa con turnazione e la pausa pranzo era di un’ora e mezza. Per 
questo a.s. non si utilizzerà la mensa per l’emergenza Covid, quindi gli alunni che 
utilizzeranno il servizio mensa resteranno nelle loro classi a mangiare al banco e la pausa 
pranzo durerà solo un’ora: il rientro inizierà alle 14.00 e terminerà alle 16.00. 

• a Boara Pol. – il giovedì – mensa di 1 ora in classe – uscita alle ore 16.00; 

• a Granzette – il martedì – mensa di 1 ora – uscita alle ore 16.00. 
- VISTO che quattro classi del Duca d’Aosta (le terze e le quinte), saranno trasferite presso la scuola 
secondaria di I grado “Riccoboni”, al piano terra, per l’elevato numero di alunni presenti al plesso 
Riccoboni, accederanno all’edificio scolastico, 2 classi dall’ingresso principale e 2 classi dal nuovo 
accesso sul retro della palestra, verso il villaggio Casabella, in via Rizzi, evitando l’entrata/uscita su 
via Mozart a causa dell’elevato traffico e la necessità dei genitori degli alunni sia del Duca che della 
Riccoboni di poter trovare parcheggio e accompagnare/venire a prendere i propri figli a scuola; 
- TERMINATA la presentazione, dopo aver chiarito le osservazioni dei prosenti; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  

 
DELIBERA 

 
l’approvazione dell’organizzazione oraria per la scuola primaria e secondaria per l’a.s. 2020/21 e 
l’entrata alle ore 9:00 delle classi prime dei diversi gradi di scuola per il primo giorno di scuola 
 
 
      F.to Il Vicepresidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 34 

a.s. 2020/21 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Rizzi Marcella           

Componente docente 

x  

Mariotto Alessandra              x  

Pavarin Federica x  

Gusella Mariagiancarla x     

Bertante Beatrice  x 

Soattini Angela  x 

Braggion Michela x  

Magri Cristina x  

Baratella Catia 

Componente Genitori 

x  

Menon Tiziano x  

Callegari Doriano  x 

Casazza Caterina x  

Pittalis Danila x  

Baratella Gianluca x  

Benetti Enrico  x  

Marchetti Diego (nuova nomina)   x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria tramite applicazione Google Meet il giorno 28/08/2020 alle ore 
18.15.  

 

ORDINE DEL GIORNO: Approvazione criteri per l’assegnazione di dispositivi digitali in comodato 
d’uso. 
 
Il Consiglio di Istituto 

- VISTO che nel precedente anno scolastico, 2019/2020, non erano stati previsti dei criteri per 
l’assegnazione di dispositivi digitali in comodato d’uso poiché tale periodo era stato caratterizzato 
dall’emergenzialità del tutto inattesa; 
- VISTO che l’assegnazione è avvenuta su segnalazione dei docenti che hanno rilevato il fabbisogno 
delle famiglie in difficoltà, vista le problematiche di assenza o scarsa frequenza nella didattica a 
distanza;  
- CONSIDERATO che il nostro Istituto avvierà un sondaggio interno ad inizio dell’anno scolastico 
tramite un modulo cartaceo allo scopo di rilevare il fabbisogno di strumentazione tecnologica e di 
connettività, anche in considerazione dell’ingresso dei nuovi alunni nelle classi prime, e di prevedere 
la concessione in comodato d’uso gratuito degli strumenti per il collegamento online, agli alunni che 
non ne possiedono di propri; 
- PRESA IN VISIONE la tabella con una descrizione sintetica dei criteri, inviata in allegato alla 
convocazione (criteri trasparenti elencati - punteggio - documentazione da allegare);   
- VISTO i criteri i 5 criteri: 1- reddito, 2- alunni con Bisogni Educativi Speciali (BES), 3- grado di 
scuola e classe, 4- alunni in famiglie numerose, 5- alunni in famiglie con situazioni particolari; 



- CONSIDERATO che, qualora la situazione pandemica dovesse aggravarsi e si dovesse riprendere 
la DDI (Didattica Digitale Integrata), si procederà ad assegnare i dispositivi digitali a disposizione 
della scuola secondo le richieste delle famiglie, ma se il numero delle richieste risultasse superiore 
alle disponibilità, sarà necessario stilare una graduatoria sulla base dei criteri dichiarati nella 
domanda di richiesta; 
- TERMINATA la presentazione e non essendo emerse richieste di chiarimenti o osservazioni; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto, che si esprimono per chiamata nominale,  
     
   

DELIBERA 
 
l’approvazione dei criteri per l’assegnazione di dispositivi digitali in comodato d’uso per l’I.C. Rovigo 
4. 
 
      F.to Il Vicepresidente                                                              F.to Il Dirigente Scolastico                                                
 Tiziano Menon                                           Paola Malengo 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.edu.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 

 

 

 
 
 
 


